
 

В целях приведения правовых актов администрации муниципального 

образования Гулькевичский район в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 64 устава муниципального 

образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 10 октября 2013 года    

№ 1373 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в 

администрации муниципального образования Гулькевичский район» 

следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в 

следующей редакции: 

«Порядок распространяется на правоотношения, связанные с 

рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе 

юридических лиц.»; 

2) подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 «Прием и первичная               

обработка письменных обращений граждан» изложить в следующей            

редакции: 

«3.1.1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять 

индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения            

объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрацию 

муниципального образования Гулькевичский район и ее должностным      

лицам.». 

2. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Куриленко) опубликовать настоящее постановление в 

газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Гулькевичский район.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.02.2014  № 430  

г. Гулькевичи 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Гулькевичский район от  

10 октября 2013 года № 1373 «Об утверждении порядка  

работы с обращениями граждан в администрации  

муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 



 2 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Гулькевичский район                                                                   В.И.Кадькало 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _______________ № _________ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 10 октября 2013 года № 1373 «Об 

утверждении порядка работы с обращениями граждан в администрации 

муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 

Проект внесен: 

Отделом организационно-кадровой работы, 

взаимодействия с поселениями и общественными 

организациями администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник отдела 

 

 

                

 

Н.В.Швачко 

                 

Составитель проекта: 

Главный специалист отдела  

организационно-кадровой работы,  

взаимодействия с поселениями и  

общественными организациями 

 

 

 

 

 

С.С.Кузнецова 

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального  

образования Гулькевичский район, 

управляющий делами 

 

 

 

 

Л.В.Перевертайло 

Начальник юридического отдела Г.П.Соловьева 

 

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  

 

И.В.Верба 

 

Советник главы муниципального  

образования Гулькевичский район 

 

Н.Д.Кузьменко 

 

 


